El Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas – SINCHI ante la falta de cotizaciones, adopta como base para 
la definición del valor estimado el estudio técnico realizado el 27 de agosto de 2025, elaborado por un profesional 
idóneo puesto a que este estudio constituye la fuente más completa y confiable disponible, estimando como 
presupuesto la suma de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($2.579.836.289) incluido IVA y demás costos asociados y  
aplicables, precisando que, por todo lo anterior, este estudio técnico se adopta como referencia única para establecer 
el valor estimado del proceso. 

7. DETERMINACIÓN DE LOS IMPUESTOS A QUE HAYA LUGAR